negant esse “ perfectionem Arithmeticam sive †
legalem, sive numeris et gradibus omnibus absol-
utam, quæ nævos, imperfectiones, imbecillitates
omnes præcisè excludat; sed Ethicam, sive
moralem” tantùm esse, “ aut potius Evangeli-
cam, quæ ex æquo et bono æstimatur, et quæ
coram exacto Dei judicio stare non possit, si per
exactum Dei judicium, rigidissimum judicium in-
telligatur; nam si judicium intelligatur, quod ad
gratosi fœderis regulam accuratè exactum est,
quodque juxta eam Deus exigere ac ferre vult,
tum,” inquit, “ alia ratio est, hoc enim judi-
cium propriè exactum judicium non est. etc.”
et; ^a “ Hac in re observatio præceptorum Evan-
gelica differt à legali, quòd hæc plena, rigida
et præcisa esse debeat, et, si unum modò inter-
veniat peccatum, nec remissioni nec pœnitentiæ
locus sit. Illa verò, ut plena, præcisa et rigida
sit observatio, non requirat, dummodo adsit
voluntas nihil unquam faciendi contra ullum
legis seu præceptum seu interdictum, et in
melius semper proficiendi. Si enim fiat, ut is in
quo voluntas ista est, incidat in grave aliquod
peccatum, interveniente pœnitentiâ, peccatum
istud non imputatur à Deo, et præcedens manda-
torum divinorum observatio, propter Christum
habetur pro observatione quæ Deo accepta et
grata est.” ^b

J. Corvinus; ^c “ Disertè,” inquit, “ dico,” ^d
“ Me fateri, neminem esse, etiam ex iis qui
maximè sunt regeniti, qui eâ perfectione legem
Dei impleat, aut etiam implere possit, ut ex eâ
secundum fœdus primum legale, vitam possit
accipere:’ tantummodo dico, regenitos per Spi-
ritum Christi, vitam ita posse secundum legem
instituire, ut ad eum obedientiæ gradum per-
veniant, quem Deus ab illis requirit, ut promissæ
remissionis peccatorum fiant participes, etc.” ^e

P. Baro ^f idem docet; verba brevitatæ causâ
omitto.

enjoined on us by the covenant of grace, “a perfection which is Arithmetical or legal, or complete in all its numbers and degrees, and which wholly excludes all blemishes, imperfections, and weaknesses; but [affirm] that it is” merely “an Ethical or moral, or rather Evangelical perfection, which is estimated according to what is equitable and favourable, and which could not stand before the strict judgment of God, if by the strict judgment of God, an all-rigid judgment be meant; for if that judgment be meant which is made accurately exact according to the rule of the covenant of grace, and which God willeth to require and enact according to it, then,” say they, “the case is different, because this judgment is properly not a strict judgment.” and;^a “In this matter the Evangelical observance of the commandments differs from the legal, in that the latter must be complete, strict, and entire, and if but one sin intervene, there is no place for forgiveness or penitence. But the former does not require the observance to be complete, entire, and strict, provided only there be the will never at any time to transgress any command or prohibition of the law, and to grow always better. For if it happen that he, in whom this will is, fall into some heinous sin, when penitence follows, this sin is not imputed by God, and the former keeping of the divine commands is on account of Christ reckoned for such a keeping as is acceptable and pleasing to God.^b”